
Гг

ОЖЕЮЗТСМ 
АОАВ1УОТ1 УА У999 4ил

Ҳ А Ф Т А Л И К ГА ЗЕ Т А •  26 ноябр, № 48 (3534)

Ўзбекистон Ўзбекистон
Республикаси Марказий \ Республикаси Марказий
саилов комиссиясининг

ҚАРОРИ

Ислом А б д р н е ш  

Каримовни Узбекистон

саилов комиссиясининг
ҚАРОРИ

олиш

Жалоловни Узбекистон 

Реснубликаси Президентлигига 

номзод зтиб рўйхатга олиш

Ўзбекистон Республикаси Президен- 
тлигига кўрсатилган номзодни рўйхатга 
олиш юзасидан Ўзбекистон Фидокор- 
лар миллий демократик партияси 
тақдим этган ҳужжатларни кўриб чиқиб 
ҳамда Ўзбекистон Республикаси Прези- 
денти И. А. Каримовнинг Фидокорлар 
миллий демократик партиясидан Ўзбе- 
кистон Республикаси Президенти сай- 

* ловида номзоди овозга қўйилишига ро- 
зилик аризасига кўра, «Ўзбекистон Рес- 
публикаси Президенти сайлови 
тўгрисида»ги Қонуннинг 25-моддасига 
мувофиқ,

М арказий  сайлов ко м иссияси  
қарор қилади:

Ўзбекистон Фидокорлар миллий де- 
мократик партияси томонидан 
кўрсатилган Ислом Абдуғаниевич Кари- 
мов Ўзбекистон Республикаси Прези- 
дентлигига номзод этиб рўйхатга олин- 
син.
Марказий сайлов комиссиясининг Раиси

Н. КОМИЛОВ
Тош кент, 1999 йил 24 ноябр

I
Ўзбекистон Республикаси П резидентли- 

ги га  кўрсатилган номзодни рўйхатга олиш 
ю за си д а н  Ў зб е ки сто н  Х алқ д е м о кр а ти к  
п а р т и я с и  т а қ д и м  э т га н  ҳ у ж ж а т л а р н и  
кўриб  чиқиб  ҳамда Ў збекистон  Халқ д е - 
м ократик партияси биринчи ко ти б и ; Ф ан - 
лар академ ияси Ф алсаф а ва ҳуқуқ инсти- 
тути д иректори  А. М. Ж алоловнинг Ўзбе- 
к и с т о н  Х а л қ д е м о к р а т и к  п а р ти я с и д а н  
Ў з б е ки с т о н  Р е с п у б л и ка с и  П р е зи д е н ти  
са й л о ви д а  н о м зо д и  о в о зга  қўй и л и ш и га  
розилик аризасига  кўра «Ўзбекистон Рес- 
п у б л и к а с и  П р е з и д е н т и  с а й л о в и  
тўғрисида»ги Қонуннинг 25-м оддасига му- 
воф иқ,

Марказий сайлов комиссияси қарор 
қилади:

Ўзбекистон  Халқ д ем ократик партияси 
т о м о н и д а н  к ў р с а т и л г а н  А б д у л ҳ а ф и з  
М араҳим ович Ж алолов Ў зб екистон  Рес- 
публикаси  П резидентлигига  ном зод  этиб 
рўйхатга олинсин.
М арказий сайлов комиссиясининг Раиси

Н. КОМИЛОВ
Тошкент, 1999 йил 24 ноябр

Мен яқинда жанубий ви- 
л о я т л а р и м и з д а н  б и р и д а  
номзодлар билан учрашув- 
ларнинг баъзи бирларида 
иштирок этиб қайтдим. Мух- 
бир, бир ижодкор сифатида 
сайловчилар орасида ном- 
зодлар ва уларнинг ишонч- 
ли в а ки л л а р и  с ў з л а р и н и  
эшитарканман, кўп ҳолларда 
ҳа й р а тд а н  ё қа  уш л а га н  
вақтларим ҳам бўлди.

Хўш, мен нимадан 
ҳайратга тушдим?

Аввало, шуни ай- 
тиш  ке р а кк и ,
м уқобиллик асосида 
сайланажак ном зод- 
ларимиз орасида де- 
путат бўлишдек масъ- 
ул и я тл и  ва зи ф а н и  
з и м м а с и га  о л и ш га  
ҳар жиҳатдан арзий- 
д и га н , б ун и н г учун 
билими ҳам, тажри- 
баси ҳам етадиган, 
халқ ва мамлакат келажаги- 
ни иш ониш  мумкин бўлган 
муносиб номзодлар бор. Ва 
ўй л а й м а н ки , сайл о в  куни  
овоз бериш  жараенларида 
халқимиз, сайловчилар улар- 
ни қийналмасдан топа ола- 
дилар... фақат бугун ана шу 
с а й л о в ч и л а р и м и з  а й р и м  
н о м зо д л а р  то м о н и д а н  
чалғитилм аса. Сайловчини 
турли ҳавойи ваъдалар би- 
лан чалгитиш, унинг қўйни- 
ни пуч бнғоққа  тўлдириш , 
куппа-кундуз куни «аравани 
қуруқ олиб қочиб» одамлар- 
ни оломонга айлантиришга 
уриниш  ҳоллари эса бўлиб 
турибди. Бугун бу вазиятдан 
асло кўз юмиб бўлмайди.

Э ҳтимол, мен бзадиган 
бир-икки мақола билан сай- 
ловлар моҳиятини эскича ту-

шунишдан асло воз кечишни 
истамабтган, била туриб сай- 
ловчини ўзи томонга оғдириш 
учун э с ки ч а  усул л а р н и  
кўллабтган номзодларни ин- 
соф га чақириб ҳам бўлмас. 
Бироқ мен газетамиз мушта- 
рийларининг аксарияти зиёли, 
маданиятли, илмли кишилар 
эканлиги, уларнинг орасида 
э н г  ч е кка  ж о й л а р д а ги  
қи ш л о қ  м уа л л и м л а р и  ҳам

ган жойларга электр олиб 
боради, хуллас сизнинг бар- 
ча ташвишингизни ўз зимма- 
сига  олади, агар сиз унга 
овоз бериб депутат қилсан- 
гиз, дейди. Яна бир бошқа 
номзод эса, агар мени сай- 
ласаларинг, ф алон ж ойда 
сув омбори қуриб бераман, 
дейди. Ахир сув омборини 
депутат қурмайди-ку! Қонун 
чиқарувчи орган билан иж-

ШИТИЕҚ ЭМАС
УЛИЯТКШК

А Р А В А Н И  К У Р У К  О Л И Б  К .О Ч И Ш  
Д А В Р И  Ў Т Д И , Ж А Н О Б  Н О М З О Д

кўплигини назарга олиб, ҳай- 
ратимни ҳам, иқроримни ҳам 
ош кор этишга қарор қилдим.

Р ўй-рост айтиш  ке ракки , 
номзодлар ‘орасида халқ ва 
мамлакат манфаатини ўйлаб 
эм ас , ў з и н и н г  ҳавойи  хом 
хаблларидан келиб чиқиб, де- 
путатликка орзуманд бўлган, 
ш ахр ий  м а н ф а а тл а р и
иш тибқидан қутула олмаган 
юртдошларимиз ҳам йўқ эмас

• Қўйинлар пуч 
ёнғоққа тўлмасин

ф Оломон
бўлманг...

*

• Сайловчига 
саволим бор.

ь
М уҳа м н а д  ЗА Й Н И Д Д И Н

С А Й Л О В Ч И  С Ў З И
Й ўқ, ҳа л и , се н  н о и б  б ўл га н и н гч а  й ў қ  
Ҳ о зи р ч а  ш ун ч а ки  о д д и й  н о м зо д са н , 
Б е р га н  в а ь д а л а р и н г п уч м и  ё ки  тў қ , — 
Б и л м а й м и з.
Ў зи н г а й т :
Ф а р қл а й  о л а р м и са н  ё л ғо н н и  р о с тд а н ?

Е л ка н гга  о л м о қч и  б ў л га н и н г б у  ю к  
З и л -за м б и л ,
К и м л а р н и н г си н м а га н  б е л и . 

у  ю р тн и н г э р та с и  п о р л о қд и р , б ую к, 
1ек б у гу н  ҳа м  б о р -ку .

Н о иб и  о қл а р м и  и ш о н са  э л и ?

К ў п н и н г и ш и  қи й и н ,
С ир зм а с , ҳа л и
Ҳ а р  б о ш д а  б и р  ха ё л  м а в ж у д -ку  а хи р  
С ени қўл л о в ч и л а р  б ўл га н и  ка б и , 
Й ўл д ан  ур ув ч и л а р  то п и л а р  ҳа м о н , 
Е л ка д а  ю к  б и л эн  ғо з  ю р и ш  о ғи р ...

Ў йлам а,
Х а л қ и ш и  о со н  э ка н  д е б ,
Б и р  м а қса д  й ўл и д а  я ш а м о қ  — н и ят. 
Ф а қа т  се н  р о с т  га п и р : 
Й ўл б о ш ч и м и зд е к  
М а р д м и са н ,
Ҳ ам  о қи л ?
Қ ўл н и  б е р , и ш о н с а н г ў зи н гга  ф а қа т!

экан. Ана шундай бир ном- 
зоднинг ишончли вакили сай- 
ловЧилар билан учрашувда: бу 
киши энг фидоий кишилари- 
м и зд ан  б и р и , асло  иш лаб 
ч а р ч а м а й д и , б е в а -б е ч о р а , 
етим -есирларнинг аҳволидан 
мунтазам хабар олиб туради, 
неча марта хабар олиш керак 
бўлса, шунча марта боради, 
аҳвол сўрайди , но гиронлар  
уйларидан мутлақо оёқ узмай- 
ди — нафақалари вақтида бе- 
рилишини таъминлайди, муал- 
л и м л а р  иш  'ҳ а қ л а р и н и  ўз 
вақтида олиб туриш ини ҳам 
таъмин этади, электр борма-

роия органининг ваколатла- 
рини бундай чалкаш тушуна- 
диган номзод, наҳотки, буни 
менинг сайловчиларим бил- 
майди, деб ўйласа?!

Ўз-ўзидан савол ч туғилади: 
бу ном зод  ш унчалар қўли 
узун , ш унчалар валлом ат 
эка н , нега  ҳо зи р га ч а  қўл 
қо в у ш т и р и б  ю р и б д и , шу 
айтилаётган  ваъдаларнинг 
ҳеч бўлмаса ўндан бирини 
қи л и б , ў з и н и н г  н и м а га  
қодирлигини амалда исбот- 
лаб қўйса бўлмасмиди? Бу 
муаммолар унинг эсига нега 
энди, номзоди қўйилганидан 
сўнг тушаяпти?

Аввало, депутатнинг вази- 
фаси бу муаммоларни бажа- 
ришдан иборат эмас. Бу му- 
ам м оларни баж ариш  ж ой- 
л а р д а ги  ҳ о ки м л и кл а р , 
маҳаллий давлат ва жамоат 
ташкилотларининг вазифаси- 
ку. Нега бўлаж ак депутат 
п а р л а м е н тд а ги  қо нун  
ч и қа р и ш  ва ул а р н и  
тайёрлаш, ва шу тариқа ҳаёт 
тараққиётига ҳисса қўш иш - 
дан иборат бўлган вазифа- 
с и н и  у н у ти б , м аҳаллий  
ю м уш л а р  б и л а н  ш у ғу л - 
ланишни ният қилиб олаяп- 
ти? ё  у депутатнинг вазифа- 
си н и м а д а н  и б о р а т  
бўлиш ини  б и л м ай д и  ёхуд 
мана ш ундай а р зо н -га р о в  
ваъдалар^билан сайловчи-

(Давоми 2-бетда)

Республика ёш  томошабин- 
лар театри ўзининг 70 йиллик 
ижодий фаолияти мобайнида 
болаларни маънавий соғлом 
руҳда тарбиялайдиган минбар 
бўлиб келган.

Болалар театрида бадиий- 
лик ва тарбиявийлик чамбар- 
час б о глиқ бўлади. Ш унинг 
учун ҳам театр санъаткорлари 
олдида нафақат бадиий-эсте- 
тик масалалар, балки тарби- 
явий мақсадлар ҳам туради. 
ё ш  томош абинлар театрида 
томошабинлар умумий тарки-

саҳна асарлари кўп эди. «Се- 
мург» (Зулфия ва С. Сомова 
асари), «Тўғри ва эгри» (М. 
Ш евердин), «Скопеннинг на- 
йранглари» (М ольер), «Ким 
ҳақ» (И. Аҳмедов, О. Толи- 
п о в ), «Али ва Вали» (Л . 
Маҳмудов), «Ҳаёт йўли», «Қал- 
бим сенга интилар» (Ҳ. Ума- 
ров), «Ўн са кки з  ёш лигим» 
(М. Каримов), «Сирли сандиқ» 
(И. А ҳм едов, О. Т ол ипов), 
«Ойгул ва Бахтиёр» (А. Бобо- 
жон), «Суқатой-конфетвой» (П. 
Мўмин) ва бошқа спекталлар

- <

б и га  б о л а л а р д а н  та ш қа р и  
«катталнр» — ота оналар ҳам 
киради. Театр ф аолиятининг 
ун ум л и л и ги  наф ақат с п е к -  
таклларнинг бадиий  м уквм - 
м а л л и ги  ва ғо я в и й  б а қув * 
ватлиги билан, балки ёш то- 
мошабинлар билан ташкилий, 
п е д а го ги к  иш  олиб  бориш  
у с у л л а р и н и н г  са м а р а л и  
бўлишига ҳам боғлиқ.

Республика ёш томошабин- 
лар театри ташкил бўлган би- 
р и н ч и  й и л л а р и д а н о қ  халқ 
қаҳрамонлари ҳайтини, саргу^ 
за ш тл а р и н и  иф ода этувчи  
а с а р л а р н и  с а ҳ н а га  о л и б  
чиқдилар . 50—70 йилларда 
қўйилган спектакллар ичида 
театрнинг ўэ усули, ўзининг 
жанрига мос тушган, болалар 
да қу в о н ч , м еҳр  у й ғо т га н

бадиий етуклиги билан ажра- 
либ туради. Бу асарлардаги 
қаҳрам онларнинг кўпчилиги  
ғайратли ва таж рибалидир. 
Уларнинг дўстлари ишончли, 
ақлли ва фаросатли, Купинча 
ёмонлик жазоланади, яхшилик 
ғалаба қоэонади

Актёрлар ўртасидаги ижо- 
д и й  ҳ а м ко р л и к  те а тр  
ҳ а ё т и н и н г  ў з и га  хос 
жиҳатларидан биридир. Худди 
ана шу ҳам корлик туфайли 
театрда ижод қилиб келаётган 
Фарҳод Аминов, Тамара Ҳам 
дамова, Лутфулла Саъдулла 
ен, Н о д и р а  А ҳм е д о в а , 
Гулчеҳра Саъдуллаева, Исмо 
ил Абдуллаев, Муяссар Шоди 
ева, Ҳабибулло Абдуллаев, 
Абдусамат Журабоев, Дилбар 
А б д у л а зи зо в а , Ё д го р а

З и я м уҳа м е д о в а  ва кўплаб  
бошқалар ишонч ва масъули- 
ятни ҳис этган ҳолда бетиним 
меҳнат қилмоқдалар.

1993 йилдан бошлаб теат- 
р га  Ў з б е к и с т о н д а  х и зм а т  
кў р с а т га н  санъ а т а р б о б и , 
Ҳамза номидаги давлат муко- 
ф оти совринд ори  О лимжон 
С алим ов р а ҳб а р л и к қи л и б  
келм оқд а . Ҳ о зи р ги  кунгача 
мустақиллик шарофати билан 
театрнинг репертуари бутун- 
лай янгиланди. Саҳнага авва- 
ламбор болалар театрининг 
ўзига хослигини белгилайди- 
ган асарлар қўйила бошлади. 
Чўлпонинг «Кеча ва кундуз» 
романи асосидаги спектакл, 
«От кишнаган оқшом» (Т. Му- 
роД қиссаси асосида), «Минг 
бир неча», «Зумраша», «Му- 
на ж ж и м » , «Учар та б иб » , 
«Ёввойи мушук», «Бош масха- 
рабоз» каби спектакллар те- 
а т р н и н г  Б у гу н ги  и ж о д и й  
мавқеини белгилайди.

Болалар театр санъатининг 
т а р б и я в и й , м а ъ н а ви й
а ҳ а м и я ти н и  б у гу н  ам алда  
иқтисодий ва моддий техник 
томонидан қўллаб қувватлаш 
л о з и м . Б о л а л а р га  х и зм а т  
қилувчи  те а тр н и н г том ош а 
зали совуқ, коммунал-хўжалик 
иш ларига бир йилдан буён 
эътибор берилм айди , бино 
таъмирлаш ишларига мухтож. 
Очиғини айтсак, ёш томоша 
бинлар театри бугун жамоат 
фикридан четда. Жонкуярлар 
ичида фақат болалар театри 
га алоқадор бўлган санъат 
корлар қолган холос. Таниқли 
режиссёр Маҳкам Маҳамедов 
айтганидек, «ёш  томошабин 
лар театри  бугун  ф аолият 
кўрсатса  да, эр та н ги  кунга  
хизмат қилади. Эртанги кун 
эса ёшларники. Шундай экан 
к е л а ж а ги м и з н и  и ш о н ч л и  
қўлларда кўр и ш н и  иста ган  
ҳар бир киш и болалар учун 
бирдай қайғурмоғи керак».

Тохмр Й ЎЛ Д О Ш Е В ,
Самъатшуиослик иомзоди

Ё миллат деб кўйида ўл Ниҳоний,
ё  дунё деб миллатдан ўз вафони —
сатрларининг муаллифи Ҳамза Ҳакимзода 

Ниёзий таваллудининг 110 йиллигига бағишлаб, 
Қўқон шаҳрида адабий анжуман бўлиб ўтди. Тан- 
тана Муқимий номидаги Қўқон давлат педагогика 
институтининг' мажлислар залида очилди. Инсти- 
тут ректори И. Сулаймонов анжуманни очаркан, 
Ҳамза ижодининг аҳамияти ҳақида сўзлади. Проф- 
ессор Лазиз Қаюмов «Истиқлол ва Ҳамза» мав- 
зуидаги маърузасида адиб ижоди шўролар замо- 
нида тўлиқ очилмаганлиги, айрим фактлар жуда 
бўрттирилиб, айримлари умуман тилга олинмасдан 
яширилганлигини таъкидлади. Ҳамза ижодини 
халққа тўла-тўкис етказиш бугунги ҳамзашунослик- 
нинг вазифаси эканини уқтирар экан, Л. Қаюмов 
Истиқлол мафкурасидан кеЛиб чиқиб, адиб меро- 
сига тўғри муносабат билдирилаётганига эътибор- 
ни қаратади.

Ўзбекистон Ёзувчилар уюшмаси раисининг би- 
ринчи ўринбосари, шоир Йўлдош Сулаймон давр 
ва шоир муносабатларига, профессор Собир Мир- 
валиев Ҳамзанинг насрий меросига тўхталдилар.

ҲАМЗА АБАДИЯТИ
ТошДУ доценти А. Алимбеков Ҳамза ижодининг 

Туркияда ўрганилиш и, турк тилига таржима 
қилинган шеьрлари ҳақида гапириб, чет эллар- 
да Ҳамзанинг «Шўро шоири» сифатида эмас, 
балки миллатни улуглаган, Ватанни куйлаган 
и#одкор сифатида қаралавтгани муҳимлигини 
таькидлади. Олим ва тадқиқотчилардан У. Доли 
мов «Абдулла Авлоний ва Ҳамза», Й. Солижонов 
«Ҳамза ш еьриятида  ранглар  ва оҳанглар 
уйгунлиги,» М. Ҳошимова «Ҳамза ижодида хотин - 
қизлар образи», Р. Тожибоев «Ҳамза ва Қуқон 
ж&дидлари», Н. Муминова «Абдураҳмон Саъдий 
Ҳамза ҳақида», Э. Раҳимов «Ҳамза ижодида ада 
бий мистификация» мавзуларида маърузалар қил 
дилар.

Анжуман иштирокчилари шаҳардаги шоир му 
зейини зийрат қилишибй, унинг ҳайкали пойига 
гулчамбарлар қуйди. Тадбир Ҳамза номидаги 
Қўқон драма театрида тадбир давом этди. Театр 
жамоаси Ҳамза Ҳакимзода Ниёзий саҳна асарла 
ридан лавҳалар, шоир газаллари билан айтила 
диган қушиқлардан ижро этишди. Мазкур илмий 
анжуман Ҳамза ижодига янгича йндошиш, шоир 
адабий меросини бугунги кун нуқтам назаридан 
ўргани1ида муҳим аҳамияг касб этади.

•  — гУ

«ДУРДОНАЛАР 
ХАЗИНАСИ»СОҲИБИ

«Ш арқ» на ш р и ё т-м а тб а а  
ко н ц е р н и  бош  та ҳр и р и я ти  
мажлислар залида миллати- 
мизнинг чин маърифатпарвар- 
ларидан бири Ш орасул Зун- 
нун таваллудининг 100 йилли- 
гига багишланган хотира ке- 
часи бўлди.

Мазкур адабий кеча муно- 
с а б а ти  -б и л а н  н а м о й и ш га  
қўй м л га н  я н ги  ки то б л а р  
б ў с а ға д а ё қ  б а р ч а н и н г  
д и қ қ а т и н и  т о р т д и . Улар 
«Шарқ»да чоп этилган бўлиб, 
полиграф ик жиҳатдан жуда 
сифатли эди. Ана шу китоб- 
лар ичидан «Дурдоналар ха- 
зи н а си »  н о м л и  ки то б н и  
ҳамма катта севинч билан ха 
рид қилди. Чунки, ушбу чина- 
кам дурдоналар хазинаси Шо- 
расул ота Зуннунов ижодидан 
йиғилган эди.

«Қ адим ий  қўл ё зм а л а р н и  
титкилаб, ҳикматларни сара- 
лаб-саралаб, бундай китобни 
тузиш  учун б ир  ум р  сарф  
э ти л и ш и  з а р у р , — дея 
қулоғимга пичирлайди ш арқ 
мумтоз адабиёти шайдолари 
дан  б и р и , ш о и р  Н о с и р  
М уҳа м м а д  « Д ур д о н а л а р  
х а зи н а с и » н и  м еҳр  б и л а н  
варақлаётиб. — Бу игна би- 
лан қ у д у қ  қа зи ш д а н  ҳам 
қийин иш»...
* Кекса адабиётшунос олим 
И зза т  С ул то н , м у м то з  
а д а б и ё т и м и з н и н г  й и р и к  
та д қи қо тчи си  А зи з Қаю мов 
заҳм аткаш  олим ва маъри 
фатпарвар муаллим Шорасул 
Зуннонов сабоқларини эсла 
ди.

«Ш арқ» н а ш р и ё т  м атбаа 
концврни  д и р е кто р и  Ислом 
Ш оғулом ов, таниқли ёзувчи 
Мақсуд Қориев Ш орасул Зун 
н ун о в  % и л м и й  м е р о с и  
а ҳа м и яти  ва « Д ур д о н а л а р  
ҳеэинаси»  ки т о б и н и н г  чоп 
э ти л и ш и  ж а р а ё н и  ҳақи д а  
сўзлади.

Шорасул Зуннуновнинг ука 
си — педагогика фанлари до 
ктори Асқар Зуннунов, жиян 
лари  — т а н и қл и  о л и м л а р  
Ф арҳод  ва Наримом Зунну 
новлар сўзга чиқиб, ушбу хо 
тира кечаси ташкилотчилари 
га миннаддорчилик билдирди.

Кеча д а с т у р и н и
адабиётшунос олим Наим Ка 
римов бошқарди.

Р устам  МУСУРМ ОН

И С Т А Н Б У Л  С А М М И Т И
Я қинд а  И ста н б ул  ш аҳр ид а  б ўл и б  ў тга н  Е вропада  

ха в ф си зл и к ва ҳ а м ко р л и к та ш ки л о ти н и н г на вб а тд а ги  
с а м м и т и д а  х а в ф с и з л и к  ва  б а р қ а р о р  т а р а қ қ и ё т  
м а са л а л а р и га  а л о ҳи д а  э ь ти б о р  б е р и л д и . С ам м итда  
Ў з б е ки с т о н  П р е зи д е н ти  И сл о м  К а р и м о в  б и р и н ч и  
б ўл и б  с ў з га  ч и қд и .

И нсоният тарихининг якунланаётган иккинчи  м инг 
йиллигида ялпи тинчлик ва барқарорлик муаммолари ўз 
ечим ини тўла топм ади. Гарчанд, дунё «совуқ уруш» 
ҳолатидан чиққан, Европа ўзининг янги дунёни мафкура 
жиҳатидан иккига бўлиб турган Берлин девори ўртадан 
олиб таш ланган бўлиш ига қарамай, тинчликка раҳна 
солувчи омил ва воситалар ҳамон сақланиб турибди. 
Миллий ва этник можаролар, минтақавий тангликлар ва 
бошқа шу каби ҳаракатлар туфайли одамлар ҳамон жабр- 
зулм курмокдалар.

Йигирманчи аср сунггида халқаро терроризм  қайта 
бош кўтара бошлади. Бунга ашаддий миллатчилик ва 
сепаратизм, диний фанатизм ва экстремизм қўшилмокда. 
Натижада бу иллатлар ўз йўлини танлаб олган, эркини 
қўлга киритган суверен давлатларни демократик йўлдан 
оғдиришга, бус-бутун минтақа ҳаётини издан чиқаришга, 
м и л л а тл а р а р о  н и зо л а р н и  авж  о л д и р и ш га  ҳа р а ка т  
қилмокда. Энг қалтиси, юқоридаги мақсадларни кўзлаб 
ҳаракат қилаётган ёвуз кучлар ёшлар онгини заҳарлашга 
ошкора интилмокдалар. Шарҳловчи минбари.

П р е з и д е н т  И сл ом  К а р и м о в  ўз н у т қи д а  ЕХҲТ 
фаолиятини янада кучайтириш билан боғлиқ бир қатор 
таклифларни ўртага ташлади. Ю ртбошимизнинг фикрича, 
ЕХХТ М арказий Осиё минтақавий хавфсизлик тизимини 
шакллантиришда янада фаол бўлиши керак. Бу ўринда 
гап  уш б у  нуф узли  та ш ки л о т  м асъ улияти  о с ти д а ги  
минтақаларда тинчлик ва барқарорликка путур етказишга 
ҳаракат қилаётган ташқи кучлар тахдидларининг олдини 
олиш тўғрисида бормокда. Иккинчидан, бугунги кунда 
халқаро терроризмга қарши кураш марказини тузиш ғоят 
муҳим бўлиб турибди. Ислом Карим овнинг ф икрича, 
марказнинг асосий вазифаси «терроризм кўринишлари 
билангина эмас, энг аввало, ҳалқаро терроризмни маблағ 
билан таъминлаётган, қўллаб-қувватлаётган, қурол-яроғ
б и л а н 
ж о й л а р г а  
м а н б а л а р г а  
бўйича қабул 
қарорларнинг 
б а ж а р и л и ш и  
фаолиятларни

'Ш арх.ло& ги

л г и Н б а р ц

т а ъ м и н л а б ,  
ж ў н а т а ё т г а н  
қа р ш и  кур а ш  
қ и л и н г а н  
с ў з с и з 
б ў й и ч а

мувофиклпштиришцан 
иборат бўлиши лозим».

Гап шундаки, кейинги пайтларда халқаро терроризмга 
қарши курашга доир кўплаб ҳужжатлар қабул қилинмокда. 
Аммо бу х.ажжатларнинг кўпи амалда самара ьераётгани 
йўқ. И слом  К а р и м о в  та ъ ки д л а б  ў т га н и д е к , а й р и м  
м интақалар, масалан М арказий  О сиё учун бевосита 
қўш имча бю рократик гузилмаларни тузиш  билан иш 
битмайди. Яқинда БМТ Хавф сизлик кенгаш ининг беш 
д о и м и й  а ъ зо с и  д ун ё д а  т е р р о р  ҳ а р а ка тл а р и  авж  
олаётганидан ташвишланиб махсус баёнот қабул қилган 
эди. Анашу ҳужжатда ҳар бир мамлакат ўз ҳудудида ҳар 
қандай террористик актларнинг тайёрланиши ва молиявий 
ж и ҳа тд а н  қў л л а б -қу в в а тл а н и ш и га  йўл қў й м а с л и ги , 
террористларга, бундай ёвуз актларни режалаштираётган, 
м олиявий  ж иҳатдан  қўл л а б -қувва тл а ё тга н  ҳамда бу 
жиноятларни амалга ошираётган жиноятчиларга сиёсий 
бошпана берм асликлари аниқ-равш ан айтиб қўйилган 
эди. Таассуф ки, бу ҳужжат ҳам ҳужжатлигича қолиб 
кетмокда.

Истанбул саммитида сўзга чиққан АҚШ  Президенти 
Билл Клинтон ўз нутқида Россияда кечаётган бугунги 
м ураккаб  ж араёнларга  алоҳида тўхталиб ўтди. «Биз 
Россияни барқарор, гуллаб-яшнаётган, дунё ишларида 
ўзининг салмоқли овозига эга, чегаралари мустаҳкам, ўз- 
ўзини ҳимоя қила олишга қодир кучли демократик давлат 
сифатида кўришни истаймиз, — деди у. — Мен кўпинча 
ўз-ўзим га , ўйлайманки, бош қалар ҳам шундай қилиш  
керак, бордию Президент Елсиннинг ўрнида бўлганимда 
нима қилган бўлардим, деган савол бераман. Елсин 
менинг ўзим Президент бўлиб сайлангунимга қадар хэм 
тинчлик учун курашувчи фуқаро сифатида хаётимда энг 
ёрқин таассурот қолдирган инсондир. Бир вақтлар сиз 
(Е л си н га  м ур о ж а а а т  э т и б ) М о с кв а д а  та н к  усти д а  
тур ганингизд а , руслардан эр ки н л и кн и  олиб қўйиш га 
ҳаракат қилганларида, исёнчиларга қарата «Бу ишни 
фақат мени ўлдирибгина амалга ош ириш ингиз мумкин» 
д е га н и н ги зд а  кўн гл и м и зд а н  не кечинм алар  ўтм аган 
дейсиз. Бордию ўшанда сизни Президент этиб сайламай, 
қамаб қўйиш ганида, бугун бу ерда иш тирок этаётган 
давлатларнинг раҳбарлари «Бу иш Россиянинг ички иши, 
бизга  даҳлдор эмас» демасдан, сизнинг, Россиянинг 
эркинлиги учун ўртага тушган бўлардилар».

Президент Клинтон бу гапларни Россия Чеченистон 
м и с о л и д а  б а ғо я т  м у р а кка б  в а зи я тн и  б о ш и д а н  
кечираётганини эътироф эггани ҳолда, рус қўшинларининг 
бу ҳуд уд ни  те р р о р ч и л а р д а н  халос этиш  б о р а си д а  
танлаган ҳарбий тактикасини танқил қилиб айтди. Унинг 
ф и кр и ч а , б о м б а р д и м о н л а р  туф айл и  кўп л а б  тинч  
а ҳ о л и н и н г  қ у р б о н  б ў л а ё т га н и  о д д и й  чечен  
фукароларининг Россияга нисбатан нафратини оширади, 
бу р е ги о н д а  ти н ч л и кка  э р и ш и ш  й ўл л а р и н и  янада 
мураккаблаштиради Клинтон ўз нутқини якунлар экан, 
қуйидагиларни алоҳида таъкидлади: «Биз бугун Туркияда 
туриб Чеченистон муаммоларидан, нотинч Кавказ ва 
ш унд ай  н о ти н ч  Б о л қо н д а ги  та ш в и ш л а р д а н  баҳс 
ю р и ти ш и м и з ўр и нл и д ир . Й игирм а  бир инчи  а ср н и н г 
қандай бўлиши кўп жиҳатдан Осие ва Европа ўртасида 
ётган улкан м интақадаги  воқеалар бундан буён қай 
йўналиш да  р и в о ж л а н и ш и га , бу й ўн а л и ш л а р н и  биз 
анъанавий қандай идрок этишимизга, мусулмон дуиёси 
ва Ға рб  ў р т а с и д а ги , га ш к и л о т и м и з н и н г  (ЕХҲТ) 
б а р қар о р л и кка , тараққиёт ва дем ократияга  эриш ган  
аъзолари билан ҳамон оддий инсоний хавфсизлик ва 
э р к и н л и к к а  э р и ш м а га н  қ и с м и  ў р т а с и д а ги  ў за р о  
муносабатларга боғлиқ».

П р е зи д е н т Клинтон  ЕХҲТ ф аолиятига  жуда катта 
эътибор берди ва унинг Европадаги миссиясини юксак 
баҳолади. Ўзбекистон Првзиденти Ислом Каримов эса бу 
нуқтаи назарни асосан кўллаб-қувватлаган ҳо/»д» ЕХҲТнинг 
йиллик тадбирлари тақвимини бу ташкилотнинг бевооита 
шаф елигида минтақаниш  бой габиий заҳираларидан, 
биринчи  галда, эн е р ге ти ка  ва сувдан ф ойдаланиш , 
транспорт коммуникациялари, газ ва нефт қувурларини 
қуриш , экологик муаммоларни ҳал этиш  бўйича аииқ 
иқтисодий лойиҳаларнинг ишлаб чиқилиш и ва амалга 
ош ирилиш ига доир чора-тадбирлар билан тўлдиришни 
таклиф этди. «М арказий О сиёдаги беш мамлакатнинг 
б а р ч а с и , ш у н и н гд в к , Е вр о па  И тти ф о қи  б ўй и ча  
ҳ а м ко р л а р и м и з  ҳам бундаи м анф аатд орд ир , * деб 
таъкидлади Ислом Каримов.

Истанбул сам м итида қабул қилииган ҳужжаглар — 
Европа хавфсизлик хартияси, Истанбул Декларацияси ва 
бошқалар бу ташкилотга аъзо мамлакатлар халқларининг, 
умуман, ҳамм анинг умумий манфаатлари учуи хизмат 
қилади, д«6 умид қилишга асослар бор.

А хм адж он М1-:ЛИБОКгв



»

м

*



4СШ е»
Сотим АВАЗ

т я я ш  т я т  с я о ў я т л

ВАТАНИМ
Қуюндек қўзғолган фотиҳ Искандар, 
Туғлари кўкнинг-да тоқига етган. 
Аммо, ажабларким, румолик қайсар, 
Хоразмга қўлин теккизмай кетган.

У нечук шаҳд этса, етгудек ерга, 
Оташ ёғдирмади қилич даминда. 
Балки бир илоҳа инсофин берган, 
Пайғамбарлар, мулким,

деган заминда.

Балки у ҳис этган шон маррасининг, 
Қадаҳи лиммо-лим қонга тўлганин. 
Эҳтимол, ўйлаган қум заррасининг, 
Битта жаҳонгирнинг боши бўлганин.

Эҳтимол Амунинг шитобларида,
0  •

Минг битта исённинг руҳи кезгандир. 
Балки у юлдузлар хитобларидан, 
Йўлдан адашганин ногоҳ сезгандир.

Тарих дафтарлари ўтиб қўлма-қўл, 
Бугун кўп варағи титилган, ўчган. 
Тасаввур хатога кўп қўймишдир йўл, 
Ҳақиқат ёғдуси руҳларга кўчган.

Ватаним, шарафинг бахтдан устивор, 
Сени деб жонимиз орзу йўлида.

1

Сенинг тарихингнинг бир
зарраси бор, 

Искандарнинг очиқ кетган қўлида.

У отангдай бўйингга муштоқ,
Ҳар бир қадамингни қўллайди.

Ватан — ёзув, минг йил чоҳидан 
Хатлаб, илм берган ҳар куни. 
Дўст-ёрингдай ҳар нигоҳидан 
Жоннисорлик ёғилар унинг.

I /
Ватан минг-минг ўзгалар аро 
Ўз-ўзингдир — ёниқ юрагинг. 
Фарзандингдай, унда аввало, 
Яшар ўтмиш ва келажагинг.

Ватан деб фахр айласин ҳар ким, 
Қачон, қайси маконда бўлсин. 
Мудом тугал бўлгин, Ватаним, 
Тўрт мучанг омонда бўлсин.

* *

Ватан аввал тилдан бошлангай, 
Ўз тилинг илдизи жонингнинг. 
Муштипар ва мунис онангдай,
У мудом олади ёнингни.

Ватан, ушбу ҳокисор тупроқ, 
Уфқларга тинмай йўллайди.

Ишқинг интибоҳи жонимда менинг, 
Васлинг иштихоби қонимда менинг.

Банд эрур сарнигун ўю хаёлим,
Кўнгил қиблагоҳи — хонимда менинг.

Жисм тоғ масаллик, ҳар заррасидир ' 
Ушшоқларнинг оҳи — конимда менинг.

Меҳрким кўргузмак агар истарсан, 
Жабр кўргуз гоҳи ёнимда менинг.

Кўзингдан қаҳр эмас, раҳмат ёғилгай 
Кўз тушган илоҳи онимда менинг.

I

Орзулар бир мужда ҳар тонг ҳисобда, 
Ким фироқнинг чоҳи сонимда менинг.

Кимсаким ҳад этмас, мен беҳад
севдим,

Ўлдирсанг гуноҳи шонимда менинг.

УЗБЕКИСТОНИМ УЗИНГ
Завқу шавқ, фахру ғурур,

ҳам сурур қоним ўзинг, 
Азму қарор ҳам шитоб,

дилда уммоним ўзинг, 
Агар гул орзуласам,

боғу бўстоним ўзинг, 
Нафақат жисмим ўзингсан,

шу азиз жоним ўзинг, 
Беназир мулки саодат,

Ўзбекистоним ўзинг.

Қалбдаги меҳринг сабаб,
ишқ ила ошна эсам, 

Беқиёс кўркинг сабаб,
шеърга мен ташна эсам, 

Ер, қуёш, ойинг сабаб,
кунда бир яшнар эсам, 

Нафақат жисмим ўзинг,
шу азиз жоним ўзинг, 

Беназир мулки саодат,
Ўзбекистоним ўзинг.

Токи жаҳон бор экан,
сен бўлурсан барқарор, 

Чунки ўтлуғ меҳру ихлос,
қалбимизда устивор,

Ҳар лаҳза, ҳар сония,
ҳар куни сенда пойидор, 

Нафақат жисмим ўзинг,
шу азиз жоним ўзинг, 

Беназир мулки саодат,
Ўзбекистоним ўзинг.

НСТЧҚЛОЛ ФИАОННЛДРН СДШШОФН
Истиқлол фан ва мадания-1 

тимиз фидойилари руҳларини 
ш од  э тм о қд а , х а л қи м и з га  
ўтмишдаги улуғ устозлар, шо- 
и р л а р , д о н и ш м а н д л а р , эл 
р а ҳб а р л а р и н и  э с л а тм о қд а , 
ҳ у р м а тл а р и н и  ў р н и га
қўймоқда. Бу ишларнинг каш- 
шофи эса-олимлардир. Қуй- 
ида ана шундай кашшофлар- 
дан  б и р и  ҳа қи д а  с ў зл а - 
моқчимиз:

«М аъ навият»  н а ш р и б ти  
«Истиқлол қаҳрамонлари» тур- 
кумида бир неча китобни чоп 
этди. Чунончи, Абдулла Авло- 
ний «Танланган асарлар»ининг 
и кки  й и р и к  ж и л д и , 
Маҳмудхўжа Беҳбудий «Тан- 
ланган  асарлари» , С и д қий  
Хондайлиқий «Танланган асар- 
ларга», Каримбек Камий асар- 
л а р и ... М азкур  китобл ард а  
тўпловчи, сўз боши, изоҳ ва 
луғатлар муаллиф и Бегали 
Қосимов (айримларида Рами- 
да Ж а вҳа р о ва , О лим 
Тўлабоевлар кўмаклашганлар).

Бу йирик нашрлар. туркуми- 
гача олимнинг ўнга яқин шун- 
дай «излаб-излаб топган» ки- 
тоблари босилиб чиққан эди. 
И стиқл о л  о л и м н и н г кучига  
куч, и м ко н и я ти га  и м ко ният 
қў ш д и : у н и н г  э з гу л и к  
йўлидаги фаолияти барқ уриб 
гулламоқда.

Сир эмаски, марҳум шоир 
ва олимлар асарларининг ҳар 
бир наш ри уларга янгидан 
ҳаёт бағишлаш кабидир. Шу 
боисдан ҳам Бегали Қосимов- 
нинг бундай хайрли хизматла- 
ри таҳсинга лойиқцир.

О лим  М аҳм уд хўж а
Беҳбудий асарларига  ёзган 
сўзбошида фидоий давлат ар- 
боби Ф айзулла Хўжаевнинг 
Беҳбудий ҳақидаги ф икрини 
кел тириш ни  лозим  топади : 
«Сибсий, ижтимоий фаолияти 
ва б и л и м и н и н г  ке н гл и ги  
жиҳатидан Туркистоннинг ўша 
вақтдаги жадидпаридан унга 
т е н г  ке л а д и га н и  й ў қ  д еб  
ўй л а й м а н » . С ў н гр а  Ўрта 
Осиёнинг сарвар жадиди ху- 
суси д а  п р о ф е с с о р  Б егали  
Қосимов ёзади: «Маҳмудхўжа 
Б е ҳб уд и й  XX аср  
бўсағасидаги  Т уркистоннинг 
орзу-армонларидан бири си- 
фатида майдонга келди. У ўз 
даврининг иж тим оий-сибсий 
ҳаракатларида фаол қатнаш- 
ган энг йирик иам ояндаси, 
янги замон ўзбек маданияти- 
нинг асосчиси эди. Туркистон 
ж адидларининг тан олинган 
раҳнамоси, мустақил жумхури- 
ят ғо я с и н и н г яловбардори ,

%

я н ги  м а кта б  ғо я с и н и н г  
назарибтчиси, ўзбек драмачи- 
лигини бошлаб берган бирин-

чи драм атург, театрчи, но- 
шир, журналист эди».

П роф ессор Бегали Қоси- 
мов қалам ига  хос хусусият 
ўта- босиқлик билан замон ва 
шахс моҳиятини ёритиш, му- 
ам м оларни тегиш ли  тарзда 
қўя билиш  ва ҳал қила би- 
л и ш д и р . « К а р во н б о ш и »  
сарлавҳали мазкур сўзбошида 
м у н а ққ и д  М аҳм уд хўж а  
Беҳбудий фаолиятининг асо- 
сий қирраларини оча билган 
ва иж тим оий адолат нуқтаи 
назаридан баҳо берган.

Абдулла А влоний  иж оди 
Б егал и  Қ о с и м о в н и  кўпд ан  
бубн  қ и з и қ т и р и б  ке л а д и . 
О л им нинг «Тош кент тонги» 
номли Абдулла Авлоний кито- 
бини эълон қилгани, «Туркий 
Гулистон ехуд ахлоқ», «Ўсон 
миллат» номларида талай на- 
ш рларни  ам алга  о ш и р га ни  
кўпчиликка  маълум. М азкур 
наш р эса Абдулла Авлоний 
ижодини янада мукаммалроқ 
та р зд а  эл га  е т ка з и ш н и  
мақсад қилган. Бу икки жилд 
А бдулла А в л о н и й н и  ш оир , 
маърифатпарвар, драматург, 
ношир, журналист, маърифат- 
чи, муҳаррир ва педагог му- 
тахассис  сиф атида, давлат 
арбоби сиймосида гавдалан- 
тириш имконини берган.

Бегали Қосим ов Авлоний

ҳаёти чизгиларини келтирар 
экан, кўпроқ унинг маърифат- 
парварлик соҳасидаги фаоли- 
ятига, ҳақли равиш да, кенг 
ўрин беради, адибнинг ахлоқ, 
тарбия, ақл ва илм ҳақидаги 
бебаҳо ф икрларини  таҳлил 
э та д и , ви ж д о н  ва Ватан 
т у й ғу с и  ҳа қи д а  ж ўш и б  
м улоҳаза  ю р и та д и : «Ватан 
т у й ғу с и  э н г  и н с о н и й , э н г  
мўътабар туйғулардан бири. 
Ватинни шунчаки севиш мум- 
кин эмас. Унинг дарди билан 
я ш а м о қ , у н и н г  б а хти д а н  
қувонмоқ, у билан фахрлан- 
м о қ  ке р а к . В атан  О на д е к 
муқаддас».

О лим  ки то б х о н л а р
диққатини Авлонийнинг «Тур- 
кий Гулисуон бхуд ахлоқ» аса- 
рига тортади. Бу бежиз эмас. 
Амин бўлиш жоиздирки, бахт 
ва б а д б а х т л и кн и н г  а со си  
ахлоқдадир, маънавиятдадир. 
З е р о , А в л о н и й н и н г м азкур  
а с а р и н и н г ке н г та ш в и қ ва 
т а р ғи б  қи л и ш  б у гу н н и н г  
м уҳим  та л а б и  б ўл и б  
қо л м о қд а ки , со ғл ом  вужуд, 
аҳлоқий ва илмий жиҳатдан 
баркамол авлод — б изнинг 
т и л а ги м и з , В атан о р зу с и , 
Истиқлол умидидир.

80-йилларда Бегали Қоси- 
мов айрим ҳамкорлар билан 
С и д қи й  Х о н д а й л и қ и й н и н г

«Навбаҳор» тўпламини нашрга 
тайёрлаган эди. Янги нашр 
эса Сидқий асарлари мукам- 
маллиги, серқирралиги билан 
эътиборга моликдир. Бегали 
Қ о с и м о в  А в л о н и й  ва 
Х ондайлиқий  иж одларидаги  
пандномачилик, диний-маъри- 
фий қараШларга ҳам аҳамият 
беради. Ҳикмат, насиҳат шарқ 
а д а б и б т и н и н г  гул и . Ш а р қ  
адабиёти, агар таъбир жоиз 
бўлса, дунё адабибтидан та- 
факкур меваларига сероблиги 
билан ажралиб туради.

Истиқлол фидойилари шах-* 
с и н и  за м о н  учун
тирилтираётган  олийҳим м ат 
олим  Б егали  Қ о с и м о в н и н г  
амалга ош ираётган иш лари- 
дан  б и з  б и р  ш и н ги л ги н а  
с ў з л а д и к . У н и н г  ў з б е к  
а д а б и ё т ш у н о с л и к  и л м и га  
қўшаётган ҳиссаси, бу фанни 
туркий халқлар дунёсига олиб 
ч и қ а ё т га н и  ва бу иш да 
кў п ч и л и кка  б о ш -қо ш
бўлаётгани таҳсинга сазовор- 
дир. Зеро, маърифат фидой- 
и л а р и , и с ти қл о л
қаҳрамонлари руҳларини шод 
этолган олим ҳамиша эл на- 
зарида бўлгай.

Ваҳоб РАҲМОНОВ, 
филология фанлари 

номзоди, доцент

Бир бола кўчада зор  йиғлаб  кетаётган  экан , ундан 
сўрабдилар: «Ҳой, бола сенга нима қилди, нега йиғлайсан?» 
Бола жавоб қилибди: «Онам урдилар...» . «Энди қаёққа 
кетаётурсан, бўтам?» Бола жавоб қилибди: «Онамларнинг 
ёнларига». Йўлида кетаётган бобо тўхтаб, бир дарбоза 
ёнидаги супачага ўтириб, 'ҳаёлот дарёсига чўмибди: «Эй, 
Онаизор...»

Мирҳабиб домла бу воқеани дўсти Узун Ҳасан амакига 
айтиб берди. ўша оқш ом  ш атранж суриш ни бир лаҳза 
тўхтатиш иб, улар ҳам ҳаёлот дарёсига  ш ўнғиш ди: «Эй, 
Онаизор...»

— Домла, сиз менга қизиқ гапни айтдингиз, — деди Узун
Ҳ асан а м а ки . — Бу б и л а н  н и м а __________________
демоқчисиз?

— Мен сизга бўлган воқеани айтдим, — 
деди шохсупада ўтиришиб кўк чой хўплаб, 
ҳангомалашаётган икки кекса, — ўзбек ўз 
ерига  боғланиб , том ир отган халқ. Шу 
сабабли ҳам икки-уч  м инг йилдан бери 
бошқаларга омухта бўлиб, йўқолиб кетгани 
йўқ. Сўнгги мустабид шўро замонида ҳам 
четга  со ч и л га н  ў зб е кл а р  б и р  ф о и зн и  
ташкил этмасдилар. Гап ўз ерини ташлаб 
четга қочган ватангадолар ҳақида кетяпти.
Она кетидан югурган бола омадли болаг
афсуски, орамиздан чиққан баъзи ярамаслар чет элга қочди. 
Наҳотки, ўз ичимиздан чиқиб, ўз халқи бахту саодатини 
кўролмайдиганлар пайдо бўлди! Мана 1иу болани қаранг, у 
четга қочишни мўлжаллагани йўқ-ку! Оиаизоринг сени бир 
ш апалоқ урган  бўлса, б ун и н г учун сен унга  тўппонча  
ўқталасанми, номард! Онаиэсрга қурол ўқталадиганлар, она- 
ватанни сотадиганлар, минг аф суски, баъзан учрамоқда. 
Мана шунга куйиб кетаяпман, азизим Ҳасан! Қон босимим 
ҳам кўтарилиб  кетади. Онам урди , деб унга тўппонча 
ўқталадиганлар ўзбек юртига қаёкдан келди?!

— Афсуски, ёшимиэ ўтган. Шу Ўзбекистонимни деб жаҳон 
урушида бир оёкдан ажралганман. Юртим мустақил бўлди, 
бундан ортиқ гап борми? Юрт оэод бўлди. Президентим 
учун жон бағишлашга тайёрман! Қабул қилишса фидокорлар 
фирқаси сафига қам кирардим, гап ёшда эмас, қалбда/.. 16 
февралдаги қонли воқеа, Қ и р ғи зи ср н д а ги , Тожикистондаги 
фожиалар мен бир уруш кўрган кишини жунбушга орлмокда. 
Ўша куни эски ов милтиғимни олиб, тог томонга қарадим... 
Ҳа, хумпарлар, дедим! Ш оиримиз хдм тўғри ёзибдилар;

Гар га ҳд и д  с о л и н с а , б а л ки  ш а ҳи д м е н ,
Б а й р о ғи м  қў л и м д а , б уки л м а с  қо м а т.
И кка м  с а кс о н д а ги  б ир  м ўй са ф и д м в н ,
К е р а к б ўл са  қў л га  о л гум  а в то м а тШ

Қирғиз биродарларим қилган ишга ҳамон ақлим етмайди. 
Наҳотки, номард жангари террорчиларни янчиб, йўқ қилиб 
ташламадилар! М инг афсус! Домлажон, айтинг, ўша воқеадан 
яна қандай маънб чиқади?

« и *

— Улишинг мумкин, отилишинг мумкинт ҳар нима бўлишинг 
мумкин, аммо Ватанни сотма! Мана, шу маъно!

Сўридаги хонтахта атрофида ўтириб, кўк чойдан хўплаб, 
шатранж суришаётган .уқки фахрийнинг сўзлари тугамасди. 
Й игит қуввати белида, болалар қуввати оёқда, кексалар 
қуввати ақл-заковатда деганларидай, бу икки ошна деярли ҳар 
куни учрашишар, гоҳ у ҳовлида, гоҳ бу ҳовлида суҳбат авжига 
минарди. Профессор — домланинг лақаби «туя» эди. Унга

бирига  «Калила ва Димна» 
к и т о б и н и  ў қи б  ч и қ с а н ги з  
катта идорам изд аги  баъзи 
х у ш о м а д гў й , х а л қи м и з н и  
чалғитаётганлар башарасини 
кў р и б , чора кў р а р д и н ги з , 
дегани учун яна бир инфаркт 
м и а ка р д н и  б о ш и д а н
кечирган. Уни қамамаганлару 
аммо қалбига озор  бериб, 
қулатишмоқчи бўлганлар,

— Д о м л а ж о н , э р та га

Г

Фарида Афрўзнинг «Кўзим маним» китобини ўқиб
Суманбар қош, суманбар кўз, суманбар 

ж о н ... булар ш оира Ф арида  А ф рўзнинг 
суманбар дардларидан тўкилган:

Ж о н и м  м а н и м , 
қо ш и м  м а н и м ,

К ў зи м  м а н и м ...
Т о м о ғи м д а  м и н г й и л  ё н га н  с ў зи м

м аним .
д е й д и  ш еър айтиш д а  с ўзо н а , иж од  

тўлғоғида мастона бўлиб бораётган шоира.
Д о н и ш м а н д  х а л қи м и з  «д ард и  й ў қ  

к е с а к .. .»  д е га н и д а , н е ч о ғл и  б и л и б  
айтганини ўйлаб қоламиз. Ахир, на.гул, на 
тош бўла олмай, кесакдек яшашдан Аллоҳ 
асрасин. Ундайлар на кулгуни англайдилар, 
на с ў з и -с ў з о н а н и , на қ а ҳ р у -ға з а б н и  
тушуниб етадилар. Ҳолбуки, тошдан-да ўт 
ч и қа д и , гу л д а н -д а  иф ор та р а л а д и . 
Ш оиранинг мана бу сатрлари инсонни ана 
шундай надомат-қусурдан ҳазар қилиш га 
ундайди:

С абр  — о л м а  гул л а д и ,
П иш са ти л и н г ё р а д и .
Тош  ю р а кка  ки р гун ч а  
П еш оналар  қо н а д и .
Ш о и р а  л о қа й д л и кн и  

у й ғо т м о қ қ а  ш а й л а н а д и .
с ў з  билан  
Ш е ъ р и я тл и

такдиридан ҳавасланиб, шукрона айтади.

Руҳ ва Вужуд ўртасида қолган, шоира 
лирик қаҳрамон сарсон ва саргардон бир 
ҳолатда «парчаланиб-парчинланиб яшайди». 

О лтин о л м а  а р д о қл а д и м  б о ғи м д а , 
А л ва сти л а р  у зи б  ке тд и  б о ғи м д а н . 
И чса и л о н  ўл а р  э н д и  қо н и м д а н .
Э нд и  с е н и н г б о ғл а р и н гд а  к у з  й и ғл а р , 
Э нд и  м е н и н г қи см а ти м д а

с ў з  й и ғл а р ,— 
деб сўз учун, Оллоҳга муножот ўқийди. 

Шеъриятда ўз йўли, ўз овозини «пешонаси 
қонаб», осонликча топмаётганини бадиий 
и м о -и ш о р а тл а р , та ш б е ҳ  ва 
тавсифлар орқали билдиради.

.Ш оира  она ва диёр, давр 
ва дунёйи дун, муҳаббат ва 
қисмат, сабр ва армон ҳақида 
қалам юритаркан,

Ф а р и д а м , Ф а р и д а м , Ф а р и ш та м ,
д е д и н г,

Й и ғл а д и м , й и ғл а д и м , й и ғл а д и м » ... 
Й и ғл а ти б  қў й и б : к у л д и н г-у  ке тд и н г,
деб кулиб кетган ёр ҳақида ўзига хос 

янгратувчи йўл топади. Унинг жисму жони 
сўроқ ва саволларга айланиб, «парчаланиб- 
парчинланиб» куйлагувчидир. Чунки, шоира 
«кўнгил одамидир — унинг мевасини еб, 
ўзини ўтин қилиб ёқиб юборишларини, яна 
бу ҳам етмагандай, унда исинишларини» 
ҳам яхши билади.

М ен ў зи м  ки м м а н ,
Т а ш л а нд и қ қу д у қ .
С ен ў з и  ки м са н  
С увга  ч ў кка н  тош .
Ш ў р л и к  и ш қи н и  « эски  те ги р м о н га »  

менгзайди шоира.
Бўёқлари қайсар, охэнглари асов, кўлами 

кенг ва ш итоб ш оира ана шундай худ- 
бехудликлари, д евонаворликлари  билан 
«кесак» мижозларни кукунга айлантиради.

«Капалак» қаноти  си н са  гар ю рагим  
йиқилар тиканга «деб гоҳ портловчи, гоҳ 
синиқ шох» бўлиб қолган маҳзун ва ўйчан 
дардларини жону дил билан мухлисларига 
илинади.

Ф ариданинг «жонга тегиб кетди бебурд 
ка р а хтл а р »  д е б  к у й и н а -к у й и н а  ё з га н  
сатрлари катта сарҳисоб онларига бориб 
туташади. Тўлиб-тошиб кетган дардларини 
а й т м о ққ а  о ш и қа ё т га н  ш о и р а  ум р  
б е ш а ф қа т л и ги н и , в а қт  қа т т о л л и ги н и  
қуйидаги сатрлар орқали ифодалайди: 

А зо н л а р  а й та са н , а ста  у й ғо ти б ,
К а р , с ў қи р  қи с м а ти н г б ул о қл а р и га  
дея хоҳласак-хоҳламасак вақт ҳакам ўз 

билган иш ини қилишини, «жаллод — тун 
қопини  бош им изга  кийдириб» кетиш ини 
даъ ваткорона  эслатиб  қўяди. У, б из — 
мухлисларига кўзимизни каттароқ очайлик, 
вақт ғанимат, умр ва одамийлик ғанимат, 
« о н а л а р и м и з н и н г  ё н и м и з д а  б ў л и ш и га  
эришайлик, бир лаҳзада умр — нур сўнмай 
тур иб » , «мен ў зи м  ки м м а н » , «м ендан 
қа н д а й  и з  қо л а ё ти р »  ка б и  с ў р о қ  ва 
саволлар билан яш аш га одатланайлик. 
Токи, карахтлик балоси  ю ра ги м й зга  ин 
қурмасин, фисқ-фужуру ғариб ҳасадгўйлар 
таъқиб қилолмасин деган шоира нечоғли 
ҳақлидир.

Тўплам ни\ варақлаш да давом  этам из. 
Ажабо, муаллифнинг кўнгил кўзи нечоғли 
ў т к и р  ва с и н ч к о в к и , т и р и к л и к  
м а н за р а л а р и н и , о д а м и й л и к  ҳис  ва 
ҳиссиётларини рассомона чизиб беради, 
«том ирига  тоза  қон  қуй ган  . ж им лик»ни

б о ки р а  б ў ё қл а р д а  та р а н н ум  эта д и . 
Кунларимизга, лаҳзаларга шукрона айтиб, 
ф а в қул о д д а  та ш б е ҳ  ва та в си ф л а р : 
« О сто н а д а  ки м д и р  и н гр а й д и , И йе? 
Муҳаббат, сен, кўчадамидинг?!», «Бахтим 
ўпай десам  пеш онаси  йўқ», «Дунёларга 
я р а ш и б  ке тд и н г» , « ку й д и р м а ж о н  -— 
куйдирма, қирқим», «Бизни қайси сўзи оғир 
б е қа л б л а р , к ў з и  о ғи р  гу н о ҳ ко р л а р  
а й и р д и ? !» ... «П арчаланиб-парчинланиб»  
сингари бадиий топилмалар кашф этади. 
Унинг гоҳ суйимли ва суйгун, гоҳ исёнкор 
ва тезоб, гўзал бадияти халқчиллиги билан 
ҳам таҳсинга лойиқ. Э ътибор берайлик: 
м а қо л  ва м а та л л ар , ў з б е ко н а  урф  ва 
удумларга хос ибораларни қўллаш «яримта 
кўнгил» (кўнгли ярим, синиқ), «етти ухласак» 
(е тти  ухлаб , туш га  ки р м а га н ), « б и зга  
ичикканга ичикиб яшаш» (соғиниб яшаш), 
*илвираган жон» (қийналган жон), «.икки 
ж о н и  уй д а д и р »  (у й н и  ў й л а й д и ) ва 
ҳоказолар. Ш унингдек, «ялмоғиз, алвасти 
кам пир  қи р қ  ямлаб, тўймаган аждар ва 
аждарҳоларни ш еъриятга киритаркан ўзи 
«палак ёзган юрти» Ф арғонача қочирим, 
м ул о зи м а т , м е ҳ р -о қи б а т , У ч кў п р и кн и н г 
Хонхўжа қиш лоғидаги тириклик тарзлари, 
болалик дунёларидан топган-тутганларидир 
деб ўйлаймиз. Ўзи сабоқ олган «Ниҳол»даги 
й и л л а р и  у н и н г  и ж о д  б и с о т и га  
айланганлигининг гувоҳи бўламиз.

Мана, ўш а д ар д  ва и зтиро б л ар  «оҳу 
а р м о н л а р » , ' « ха во ти р  ха н ж а р л а р » , 
фарғоналик «қизғалдоқ — кўнгил», «умрга 
қа д а л га н  хан ж а р  — м уҳаб бат»  б ўл и б , 
қанчадан-қанча мухлислар дилига ш итоб 
ки р и б , чақм о қд а й  кўн ги л  о см о н л а р и н и  
чақнатиб бормокда. Китобдаги менга таниш 
ўша имзо, ўша туйғу ва ҳаяжонлар бугун 
тиниб-тиниқиб оройиш топаётгани қувончли. 
Ф ариданинг табиати, диди, дили, тилидан

ке л и б  • ч и ққа н  ку ти л м а га н  
қасирғали тарзу тароватдадир.

Ф а р и д а  А ф р ў зн и н г
м устақиллик эпкинлари  теккан 
к ў н гл и -к ў к с и  я й р а б , то ғд а й  

кўтарилиб, энтикиб-энтикиб куйлайди: 
Ў зб е ки сто н , ў зл и ги н гга  ж о н  ти ка м а н , 
Ў р ги л а й и н , б е кл и ги н гга  чин  б е ка м ан . 
ёки:
Ў тда ку й м а с , сув д а  ч ўкм а с  эн д и

б у  В атан, 
Ер ку р р а с и н  м а н гл а й и га  б и ти л д и :

«Ўзбек»
дея Истиқлол шукронасини бутун оламга 

кўз-кўзлагиси келади. Аммо шоира, «ортга 
қайтмоқ беклар учун ўлимдир бешак» деб 
ўзбекона, жўмард гапларни айтаркан:

. «В атан, с е н и н г м е ҳр и н гга  м уҳто ж , 
И с ти қл о л и н г б о ш и н гга  гул то ж .
Ч а қм о қ эл и м , чақн а , н у р и н г с о ч ...»  
деб юртдошларни, халқни Тўмариснамо 

ҳайқириқ-хитоблар билан бир тану, бир жон 
бўлишга чақиради. Чунки шоира китобнинг 
бошидан охиригача хоҳ ишқ-муҳаббат, хоҳ 
умр, хоҳи армон — умид, нима ва ким 
ҳ а қи д а  ф и кр  ю р и тм а с и н  ки т о б х о н и н и  
у й ғо қл и кка , о го ҳл и кка  чорлаб  туриш ни  
унутмайди.

Ҳ а ққи м  й ў кд и р  н о л и м о ққа ,
аф ғо н  ч е км о ққа , 

Қ о д и р и й л а р  р у ҳ и  э н д и  ч и р қи р а м а с
ҳеч.

Ё ғи й , с е н и н г ф ур са ти н г й ў қ
у р у ғ э км о ққа , 

Ў тди  ғў р л и к , б и тд и  ку н и н г, эн д и
ж уд а  ке ч .

деркан, илоё кеч бўлгани рост бўлсин 
деймиз биз китобхонлар ҳам шоира ҳукмига 
дуо қўшиб.

Б угунги  китобхон , бугунги  мухлислар 
олдига  чиқиб, анча-мунча сўзни  маъқул 
айтиш , анча-мунча китобни манзур этиш 
осонм ас. Ф арида Афрўз эса буни ю рак- 
ю ракдан  ўтка р и б , қа й та -қа й та  им он ва 
и м ко н и я тл а р и н и  иш га  со л и б , ки то б хо н  
қалбига йўл топа билган дангал ва мардона 
ш о и р а д и р ,-У  ўз ки то б хо н л а р и  қа л б и га  
ў й л а б -ў й л а м о қ , с е в и б -с е в и л м о қ , ўл и б - 
тирилм оқ дардида, абгор кўнгил, шикаста 
туй ғулар  ш одасини  жон р и ш та си га  кўз 
мунчокдай ўткарган ҳолда кириб бормокда. 
Бу китоб унинг тўртинчи тўплами. Китобдан 
китобга ўсиб тобланган, суманбар дардлар, 
кўз ва сўзлар билан сизнинг қалбингизга 
чўғ солаётир. Камина ҳам бу тўпламни бир 
нигоҳ ташлаб, био варақлаб чиқиб, шошқин 
ва тош қин мулоҳаза ва муш оҳадаларим, 
таассурот ва кечинмаларимни сиз, қадрли 
китобхонлар билан баҳам кўрдим холос.

Ҳали гап кўп: баҳо ва одил қарашлар 
олдинда.

Малика МИРЗАЕВА, 
Ўзбекистон Ёзувчилар уюшмаси аъзоси

М И Р М У Ҳ С И Н ,

Ўзбекистон халқ ёзувчиси

секин ҳаракат 
Бунинг устига

лабларининг қалинлиги, ўзининг сиполиги, 
қилишидан бу лақаб берилган бўлса керак. 
домла кам сув ичардилар. Баъзан ўз-ўзини  танқид қилиб 
қолардилар ҳам... «Туядан сўрабдилар, ҳой, туя, нега сенинг 
бўйнинг қийшиқ?» Гуя жавоб қилибди: «Қани айтчи, менинг 
қаерим тўғри?» Шунақа, азизим, биз туя бўлганймиздан асло 
р а н ж и м а й м и з . Қ и й ш и қ р о қ  т о м о н и м и з  б о р д и р ...  Хўтук 
бўлмаганимизга шукр қиламиз.

— Ҳа, жуда • оласиз-а, домлажон, — деди Ҳасан амаки, — 
анави узунқулоқ дум сиэ бола туққанидан қанчалар фиғон 
бўлган эдингиз, лоига ботиб қолса қаеридан ушлаб тортаман,
деб...

— Ҳа-ҳа-ҳа-ҳа-ҳа-о-о!
-  Бопладингиз, азизим , бопладингиз. Келинг, энди туя 

билан  хўтукн и  қў й и б , б о ш қа  га п л а р д а н  га п л а ш а й л и к . 
Кексаликда кўп ҳаракат қилмоқ, куюнчаклик ярамайди, филу 
туядек б о си ғр о қ  бўлм оқ лозим . Бўлмаса ю ракка огирлик 
тушади. Бизлар ш иринсўзнинг гадосимиз, Бу яхши, аммо оз- 
о з  м а қта н ч о қл и к д а р д и га  ҳам м уб та л о д ж з. П роф вссор  
Мирҳабиб Нивзий зллик йилдан буён унутилиб, камситилган 
тарихимизни тиклайман, она тилимизни юксалтираман, двб 
ш ўро за м онид а  уч б о р  иш дан ҳайдалди , уч бор  ю рак 
хасталиги билан ш иф охонада ётиб  чиқди — уч бор гўр 
ёқасидан қайтди. Ҳасан амаки эллик йцлдан буён жангни 
гапиради... Домла ўша йиллари республика устунларидан

в а қт и н ги з  қалай  б ў л а р ки н ?  — 
сўради Ҳасан амаки.

— Вақт жуда кўп.
— Амир Темур музейига бирга 

борсак.
—• Б а ж о ну  д и л ! П о й та хт  

Т о ш ке н тд а  яш аб , ш у ерда  
қу р и л га н  б е қи ё с  б и н о л а р н и  
кўрмай ўтирган одамлар ҳам бор. 
«Н асиб  э т с а . ке л у р  Ш о м у 
И р оқд ин ...»  д еганд ай , бу ерга, 
С ам арқанд , Б ухор ога  д ун ё н и н г 

нариги томонидан келиб, кўриб, ҳайратланиб умрларидан 
ризо  бўлсалару, шу ерда яшаб, ҳатто Темурийлар даври 
тарихи м узейини кириб  кўрмаган одамни кам деб атаса 
бўлади!

— Гапингиэ жуда тўғри, — деди Ҳаоан амаки, — койисангиз 
ҳақлисиз.

Домла-ку бу музей яралишида келиб, осори атиқаларни 
тўплаш да ёрдам берган ... Аммо Узун Ҳасан амаки ҳали 
кўрганлари йўқ. «Ҳой, осий банда, Оврўпони жанг билан 
пиёда кезиб чикдинг. Бир оёғингни Кенигсбвргда қолдирдинг. 
Тошкентда туғилиб бу антиқа музейни кўриб чиқмаганингни 
ҳеч ке ч и р и б  бўл м айд и !» , деган* эд и . Ш у саб аб л и  ҳам 
дом ланинг ёнида ёғоч оёғини тўқиллатиб бу ерга кн /1иб, 
авгзал Х отира  м а й д о н и н и  кўр и б , ф отиҳа ў қи б , с ў н гр а  
Гемуриилар даври тарихи музейини томоша қилиб ҳайрон 
қо л д и . М армар зинапоялардан пастга  туш иб, ўринд иққа  
ўтиришди. «Э, отасига минг раҳмат Првзидентимизнинг, — 
д е й и ш д и . — Бу м инг й и л л а р га  е т а д и га н  иш ! Б утун  
мамлакатимиздаги юзларча бошқа биноларни қўяберинг, мана 
шу битта музейнинг ўзи ҳам унинг ташаббускори номини юз 
йиллар мобайнида қурмаг билан тилга олдириб туради!»

Темурийлар даври тарихи музейини кўриб чиққан икки 
кекса таш қаридаги бог ичида қўйилган мармар ўриндиққа 
ў т и р и б , э р ки н  наф ас о л и ш д и , ш у н д о қ  за м о н га  е ти б  
квлишганидан ризо, ичдан ҳаяжонланиб, қилинган ишларга

та са н н о  а й ти ш а р д и . Бу, э р к и н л и к , о з о д л и к  м е в а си . 
Ш аршаралар отилиш идан пайдо бўлган етти хил ранг •— 
камалак жилва қиларди.

— Огоҳ бўлмоқлик, айниқса, ҳозир керак! Буни қаранг, шу 
паллага етиб, кўксим изга  шамол текканда, мамлакагимиз 
ю ксалаётганида, душ манлар тоғ ораларида ғим иллади... 
Шайтон васвасасига учган ғанимлар пок динимизни ниқоб 
қилиб олиб, очиқдан очиқ тажовўз қилиш га ўтдилар. 16 
феврални эсланг! Тожикистондан Қирғизистоннинг Богкен 
туманига бостириб кириб, халқни талагани-чи! Ш у йўл билан 
Ўзбекистонга хэм ўтмоқчи бўлдилар. Қирғиз биродарларимиз 
ҳ у кум а ти  қо н х ў р  ка з з о б л а р н и  янчиб  таш л аш  ў р н и га  
келишувчилик қилганига ҳеч ақл бовар қилмайди! Яна қон 
босимим кўтарилиб кетди... М инг афсус!..

— Ш у Ўзбекистонимии, деб Кенигсбергда жанг қилиб, 
о ё қд а н  а ж р а л д и м . «Ў ш влвр* учун жан» қи л и б м а н м и ?  
Муттаҳамлар учун-а?

— «Ўшалар»ни қўйинг, менинг қўрқадиган жойим йўқ! — 
деди домла.

— Мен ҳам неча ўлимларни кўрганман, Мен ёғоч оеғимни 
ечиб, бошларига шундай туширайми?! — амаки қизиш ди.

— Ҳай, ҳай, ■азизим, партизанлик қодм аиг. Урадиган 
нарсамиз ҳали бор... Ёғоч оёғингизни сйндирмай асранг, 
ҳали керак бўлади. Ҳозирги куидаги энг муҳим воқеа -- 
сайлоани ўтказиб олаилик

— Ф и к р и м и з  ҳамма вақт б ир  е р д вн  ч и қа д и -я ! Сиз 
назаркарда одамсиз. Бизлар ўқим апж  бўлсак ҳам ҳавтда 
уққанмиз.

— Сайлов яқинлашмокда. Сайлов бўлганда ҳам ҳеч қауон 
бунчалик адолатли, халқпарвар сайлов бўлган змас. Ана 
знди, энг яхши фарэандларимизга овоз берамиэ. Гарчи биз 
квксалар узоқ келажакдаги буюк давлатни кўра олмасмиз, 
аммо шу ооғлом ва етук фарзандларимиз кўэи билан буюк 
юртимизни -  Ўзбекиотонимизни доимо кўрисўдурамиз.

— Умидли бўлинг, домла, кексалар — бақироқ туялар 
маҳэлламиз кўрки, улар бўлмаса ҳаммаёқ ҳувиллаб қолади. 
Ўзбекистонимиз бойлиги ҳаммага втади!

• Ш ш *
Ш Я М Я М И



қўйилди, негаки у учинчи суд жараёнида айбланувчи сиф а- 
тида қатнаш м оги  керак эди. М осквада бўлиб ўтган суд 
ж ара б нл ари  ичида б ун и си  э н г  ка тта си  ва э н г м уҳим и 
бўлмоги керак эди.

Ҳ ибсга  олинган чекистлар ўзл арининг нима сабабдан 
қам оққа олинганларини жуда яхши туш униш арди. Уларнинг 
айби шунда эдики, улар керагидан ортиқ даражада кўп на- 
рсани  билиш ард и . Улар С талин учун тарих қа р ш и си д а  
ноқулай гувоҳлар бўлиб қолиш лари мумкин эди. Уларнинг 
фаолияти миллионлаб одамларни жисмонан қириб ташлаш- 
дан иборат бўлган. Бунинг учун махсус бўлим бҳуд алоҳида 
тажриба талаб қилинмас эди. Уларнинг ўрнини овлоқ ви- 
лоятлардан олиб келинган чекистлар ва синчиклаб текш и- 
риб кўрилган коммунистлар эгаллашди. Уларни партия Мар- 
казий Комитетининг кадрлар бўлими излаб топарди.

Ягода камерасида ўтириб, ўзининг қам оққа олиниш ини 
ва биринчи сўрогини эслаб кетди. Бир неча кун м обайни- 
да уни орқасидан таъқиб қилиб ю риш ди. Унинг қочиб ке- 
тиш идан қўрққанлари  учун ш ундай қилиш гани  йўқ — у 
қочиб қаёққа ҳам борар эди — тартиб ўзи шунақа эди, ҳам- 
маси бир замонлар белгилаб қўйилган қолип бўйича қили- 
нарди. Унинг хизмат маш инасининг орқасидан битта, баъ- 
зан эса иккита машина тушар эди. Темир Йўллар Халқ Ко- 
м иссарлигининг йўлагида кузатувчилар пайдо бўлиб қолди. 
Ниҳоят, кечаси соат иккида унинг Кремлдаги квартирасида 
қўнгироқ жиринглади. Ф уқароча кийинган икки  киш и кириб 
келди.

— Ф урсати келдими? — деб сўради Ягода.
— Ҳа, Генрих Григорьевич, — деб жавоб берди чекис- 

тлардан бири. — Ф урсати келди.
«Ана кетам ан, мана кетаман» деб қам алиш ини  кутиб  

ётган бош қа аъбнлар каби у ҳам энг зарур буюмлари жой- 
ланган чогроқ чемоданчани аввалдан тайёрлаб қўйган эди. 
Уни автомобилга ўтқазиб, Лубянкага олиб кетиш ди. У ерга 
боргандан кейин узундан-узоқ йўлаклардан олиб ўтиш ди. 
Йўлакларнинг охирида бир қизил чироқ, бир яшил чироқ 
ўч и б -ё н и б  тур а р д и . Қ и зил  ч и р о қ  й ўл акд ан  б о ш қа  б ир  
маҳбусни олиб келиш аётганини билдирарди. Ягода девор- 
га ўгирилиб, уни олиб ўтиб кетиш ларини кутмоги керак. 
Ўтиб кетаётган маҳбус уни, у эса ўтиб кетаётган маҳбусни 
кўрмаслиги керак. Лифтда ю қори кўтарилиш ди, кейин яна 
йўлак бўйлаб ю риш ди, ниҳоят, «бокс»га етиб  бориш ди. 
«Бокс» деганлари вақтинчалик кроватсиз кичкина камера 
эди. Ягода шу камерада эрталабгача ўтириб чиқсам керак 
деб  ўйлади, б и р о қ чорак соат ўтгач, кам еранинг эш иги  
очилди.

— Ф ам илиянг?
— Ягода.
— И см инг ва отангнинг исми?
— Генрих Григорьевич!
— Тш -ш ... Ш ивирлаб гапириш  керак. Кетдик.
Яна лиф тга туш иш ди ва йўлак бўйлаб ю риш ди. Ниҳоят, 

уни чоққина бир хонага олиб кириш ди. Хонада оддийгина 
стол ортида чамаси йигирм а беш ёш ларга кирган , тунд 
қиёфали йигит ўтирарди. Стол ёнида курси турипти. Ягода 
курсига ўтирди.

— Тур ўрнингдан! — деб қичқирди чекист. — Рухсат бе- 
рилганда ўтирасан.

Ягода ўрнидан турди. Аламидан даг-даг қалтираб деди:
— Авваламбор қичқирманг...
Чекист унинг ёнига келди-да, бор кучи билан баш ара- 

сига  туш ирди.
Т а ш қ а р и д а н  қ а р а с а , у л а р  д ў с т о н а  с у ҳ б а т  о л и б  

бораётгандай кўринарди. Қолаверса, ичкаридан қараганда 
ҳам шундай кўринарди. Ягода ҳамма нарса ўзгариб кетга- 
нини ва у энди ортиқ прокурор Виш инский билан тенгма- 
тенг туриб гаплаша олмаслигини билса ҳам, лоақал зоҳиран 
дўстона суҳбат шаклини сақлаб қолишга тиришарди. Вишин- 
ски й  ун и н г бу интилиш ини қўллаш га интилар, уларнинг 
ў за р о  м у н о с а б а ти л а р и д а  ҳеч қа нд ай  с о х та л и к  й ўқд а й  
кўрсатиш га уринар, гўё аввалгидай ҳамма нарса жой-жой- 
ида қолгандай кўринарди. Бир вақтлар, бир вақтлар эмас, 
я қи н -я қи н л а р д а  улар  б и р и н чи  ва и кки н ч и  М о скв а  суд  
жараёнини тайёрлаш  устида бирга  меҳнат қилиш ган. Бу 
Н КВД биносидаги  ўш а кабинетнинг ўзида содир  бўлган. 
Ф ақат унда икковлари ҳам ёзув столи ортида ўтириш ган 
эди. Ҳозир эса Ягода сўроқ қилинувчилар ўтирадиган кур- 
сида ўтирипти. Лекин Виш инский уни сўроқ қилгани йўқ. 
Айбнома лойиҳасини у ўзи билан олиб келди ва уни Яго- 
данинг қўлига тутқазиб қўя қолди, балки у билан бирга  
муҳокама қилиб, ним аларнидир қўш иш ди, ним аларнидир 
олиб ташлашди. Бу уларнинг тўртинчи суҳбати эди. Ягода 
судда асосий айбдорлардан бири сифатида иш тирок этмоги 
керак эди. Энг асосий айбдор эса, албатта, Николай Бу- 
харин эди. Ш ундоқ бўлгандан кейин ҳамма нарсани кели- 
ш иб олиш  керак, бирор жойда бирон хатога йўл қўймас- 
л икнинг тадоригини  кўр м оқ лозим . Бунақа хатони кўриб 
қолса, хорижий империалисТик матбуот жон-жаҳди билан 
ёпиш иб олади-ку! Аввалги жараёнлардан бирида шундай 
б ўл га н  эд и . Б е ф а р о са т  т е р го в ч и  Ш ўр о  ҳ у ку м а ти н и н г  
обрўсини тўкиб қўйди — у бир-иккита айбланувчи билан 
гу в о ҳ га  с у д д а  ф и т н а к о р л а р н и н г  , К о п е н г а г е н д а г и  
меҳмонхоналардан бирида учраш иб туриш ганини гапириб 
бериш ни буюрган. Кейин маълум бўладики, бу меҳмонхона 
бир неча йил аввал ёпилиб кетган экан. £

—- Сиз билан бирга  ишлаш осон, — деб Ягодани мақтаб 
қўйди Виш инский — Ҳаммасини келиш иб олганимиздан кей- 
ин репетиция қилиб ўтириш нинг ҳожати ҳам қолмайди. Яна, 
қайдам . Ҳар ҳолда репетиция  қилиб  кўрган  м аъқулдир. 
Нима дейсиз?

— Г а п и н ги зга  қуш илам ан . Р епетиция қилсак, ўзим ни  
иш ончлироқ ҳис қилармидим ...

Виш инский алланимани ёзиб  олди, сўнг деди:
— Айтгандай, докторлар ҳаммасига имзо чекишди. Левин 

билан Казаков. Улар судда сизнинг буйругингиз билан М ак- 
сим  Г о р ь ки й  ва б о ш қа л а р н и  за ҳа р л а ш га н и  тў гр и с и д а  
кўрсатма бериш ади. '

— Куйбиш евни ҳамми?
В иш инский нигоҳини унга қадаб, хо-холаб кулиб ю бор- 

ди.
— Ҳа, Генрих Григорьевич, албатта, ўртоқ Куйбиш евни 

ҳам. Биламан, бу ишга сизнинг дахлингиз йўқ, илгари менга 
гапирган эдингиз. Бироқ ушанда хўжайиннинг олдида «Куй- 
биш евни мен ўлдирдим» деб ўзингиз м ақтанганингиз учун, 
энди бунга ҳам жавоб бериш ингизга  туғри келади. Илож 
қанча? Ш унақа кулгили бем аъниликлар ҳам бўлиб турар 
экан-да! А, лаббай?

учун Л ениннинг талаби билан уни партиядан ўчириш ипти. 
Ўшанда кимдир Ленин билан баҳс қилипти. «Бунмси қандоқ 
бўлди? — депти у Ленинга. — Ўгри ва пиёниста одамни 
партиядан ўчирмайсиз, яхши ўртоқни эса огмачилиги учун 
партиядан ҳайдаб соласиз?» «Бошқа иложи йўқ-да! — деб 
жавоб берипти Ленин. — Ш ундай қилмаса бўлмайди. Ана- 
ви муттаҳам ҳали бизнинг бирон кор-ҳолимизга яраб қоли- 
ши мумкин — катта хўжаликда ҳар хил ^рқон керак бўлади. 
Аммо одам сиёсий хатолар қилиш  йўлига ўтса, у мафку- 
равий огм ачилик йўлидан кетадиган бўлса, бу бутунлай 
бош қа гап. Бош қаларни чалгитиб, йўлдан урм аслиги ўчун 
бунақа одамни ҳайдаб солиш  керак». Тамом-васралом.

Сталин кўзларини қисди. Бу унинг учун табассум ўрни- 
ни босар эди.

•— Мен бу воқеани сизга  нима учун гапириб берганим - 
ни туш ундингизми?

— Ҳа, туш ундим, лекин чалароқ туш ундиммикин...
— Ҳеч нарсани туш унганингиз йўқ. Кўриб турибман — 

баш арангиз айтиб турипти. Мен сизни НКВДдан Селиванов 
важидан олиб таш лаганим йўқ.

У хона бўйлаб одимлаш да давом этди, лекин энди жил- 
майиши йўқолган эди. У Ягодага ҳақиқатни айтмоқчи эди, 
яъни уни Гитлернинг хоҳиши билан ишдан олганини гапи- 
риб бермоқчи бўлувди, лекин охирги дақиқада ўзини бун- 
дан тийиб қолди. Унинг Гитлернинг талабларига ён бери- 
ши мум кинлигини ҳеч ким билмаслиги керак — бу Сталин- 
ни камситарди, иззат-наф сига тегарди. Ш унинг учун Яго- 
дага ҳам Каганович билан М олотовга айтган гапини айтиб 
қўя қсзлди. У Ягоданинг истеъф осини 1932 йилдаги Рютин

Ежов тўсатдан баланд овозда кулиб ю борди. Бу шу да- 
ражада кутилмаганда юз бердики, Ягода унга анқайиб қараб 
қолди. Ежовнинг кулиши галати эди — у о гзининг ярми би- 
лан куларди, иккинчи ярми эса, худди ш ишадан бўлгандек, 
қим ир этмасди.

— С из нега мени мазах қиляпсиз? — У бу саволни за- 
рда билан бермоқчи бўлди. Ахир, у ўзининг бўлар бўлмасга 
қўрқиб  кетадиган қуён ю раклардан эм аслигини , Ежовдан 
ҳам заррача ҳайиқм аслигини  кўрсатиб  қўйиш и керак-да ! 
Б ироқ у зарда қилиш ни эплаёлмади — саволи инграш га 
ўхшаб эшитилди.

— Мазах қиляпсан деяпсизми? Йўқ, Генрих, унақа деманг. 
М ен мазах қилаётганим йўқ. Сиз тахм инингизни айтганин- 
гизда мен ўзимни тўхтатиб қололмадим, холос. Иш онмай- 
сизм и?  М ен сизга  исботлаб бераман. Тахм инларингизни 
Иосиф  Виссарионовичга етказаман ва айни пайтда у сиз- 
ни қабул қилиш га ваъда берганини ҳам эслатаман. М ай- 
лими, шундай қилсам?

— Ихтиёрингиз. Ш ундоқ қиламан десангиз мен нима ҳам 
дердим, — деб жавоб берди Ягода ўрнидан турар экан.

Унинг ўрнидан тургани Ежовга ёқмади — гўё чиндан ҳам 
улар дўстона суҳбат қуриб ўтириш пти-ю , Ягода ўзи иста- 
ган пайтда бу суҳбатга чек қўйиш и мумкиндай...

— Майли, Генрих, сизга  жавоб. Лекин битта кичкина са- 
волим бор — шунга жавоб бериб кетинг. Назаримда, Нина 
Селиванованинг тақдири сизни ортиқ қизиқтирм ай қўйган- 
ми дейман-да? Мен уни қўйиб юбораманми-йўқми, сизга  ба- 
рибирм и?

Камера деворлари оч ҳаво рангга бўялган. У Лубянка- 
даги ички турманинг учинчи қаватида жойлаш ган. Бу қават- 
даги камераларнинг кўпчи^.иги Ягода НКВДга раҳбар бўлиб 
турган вақтларда «зодагонлар камераси» деб аталарди ёки 
ҳисобланарди. Улар ю қори мартабали маҳбусларга ва аж- 
набийларга мўлжалланган эди. Ягоданинг камерасида тузук- 
кина темир кроват бўлиб, унда ҳатто кундуз кунлари ёнбош - 
лашга ҳам рухсат бериларди. Кроватдан бош қа яна чоққина 
стол, курси ва ёгоч токчалар ҳам бор эди. Камерада, ал- 
батта, параш а ҳам қўйилганди.

Уни 1937 йилнинг апрелида қамоққа олиш ди. НКВДдаги 
иш идан олинганидан бери у ярим йилдан ортиқроқ эркин- 
ликда юрди. Қаҳрга учраган шўро амалдорларидан бирон- 
таси ҳам бу қадар узоқ муддатда эркинликда ю рган эмас 
эди. Бундан таш қари баъзи бир истисноларни ҳисобга ол- 
маганда уларнинг ҳаммасини қийнаш ган. 1937 йилнинг бо- 
шида Сталин «халқ душ манларининг ҳаммасига жисм оний 
тазйиқ чораларини қўллаш» тўгрисида буйруқ берганди. Би- 
нобарин, сиёсий маҳбусларнинг ҳаммаси ж исм оний қийноқ 
азобларига дучор қилинарди.

Ягодани қийнаш мади. Сталин Ежовга бу чорани Ягодага 
нисбатан қўлламаслик тўгрисида буйруқ берганди.

Қ ам ал иш д ан  олдин  ў тка зга н  ярим  й и л и ни  Я года ўз 
ҳаётининг энг даҳшатли кунлари деб ҳисоблайди. У ўзининг 
қамалиш и ва отиб таш ланиш ини билар эди. Ишдан олиб 
та ш л а н га н д а н  ке й и н  ш ўро  а ъ ё н л а р и н и н г ҳ а м м а с и н и н г  
тақд ири  ш ундай бўларди. Қачон қам аш аркин  деб  кутиб 
ётиш қам алиш нинг ўзидан кўра бадтар эди. Ш унинг учун 
уни Лубянкага олиб келиб, камерага киритиб , орқасидан 
темир эш икни ёпганларида у ҳатто алланечук енгил торт-

П р е зи д е н ти м и з И. А . К а р и м о вн и н г қа та го н  қи л и н га н  ватанд ош л ари м из хо ти р а си н и  аб а д и й л а ш ти р и ш  ҳа қи д а ги  
қа р о р и  м у с та қи л  м а м л а ка ти м и зд а  и ж ти м о и й  а д о л а тн и  ти кл а ш  й ў л и д а  ж уд а  м у ҳ и м  а ҳ а м и я тга  э га  б ўл д и . 
М а ъ л ум ки , 8 4  й и л  ҳ у км р о н л и к  қи л га н  ш ўр о  ҳ о ки м и я ти  б утун  та р и хи  д а в о м и д а  м утта си л  р а в и ш д а  д а в л а тн и  
зўр а в о н л и к б и л а н , қа та го н л а р  й ў л и  б и л а н  б о ш қа р и б  ке л га н  ва  ш у  си ё с а ти  о қи б а ти д а  е р  ку р р а с и н и н г о л ти д а н  
б и р  қи с м и н и  та ш ки л  қи л у в ч и  б а ҳа й б а т ҳ уд уд д а  қў р қу в  и м п е р и я си н и  в у ж у д га  ке л ти р га н  э д и . Б у  и м п е р и я н и н г  
д а ҳш а тл и  зул м и н и  ф а қа т ў зб е кл а р  э м а с , ўш а  п а й тд а  ш у д а в л а т  та р ки б и д а  яш аган  б о ш қа  ха л қл а р  ҳа м  е та р л и  
д а р а ж а д а  то р тд и . А л б а тта , б у  зўр а в о н л а р  и ч и д а , а й н и қса , И. В . С талин а л о ҳи д а  а ж р а л и б  тур а д и . И н со н и я т  
тарихид а  зўр а в о н л а р , м уста б и д л а р , зо л и м  ҳукм д о р л а р  кў п  ў тга н , л е ки н  ул а р н и н г ҳе ч  қа й с и с и  ў з  ф уқа р о си н и , 
ў з  ха л қи н и  С та л и нча л и к қи р ги н  қи л га н  э м а с . С талин  яр а тга н  м ў р -у  м а л а хга  ўхш аш  то та л и та р  зу л м  м а ш и н а си  
м о ҳи я ти га  кўр а  ж уд а  м ука м м а л  э д и . Б у  м аш и на  и ш га  туш и б  ке тга н д а н  ке й и н  ҳе ч  ки м н и , ш у  ж ум л а д а н , ҳа тто  
ў з  э га л а р и н и  ҳа м  а я б  ўти р м а с , ти ш л а р и га  и л и н га н  ҳа р  қа н д а й  ки м с а н и н г суя кл а р и н и  қа с и р л а ти б  ға ж и б  й ў қ  
қи л м а гун ч а  қў й м а с  э д и . Ш ўр о л а р  за м о н и д а  х а л қл а р  б о ш ига  туш га н  қо н л и  ф ож еалар қа й та  та кр о р л а н м а сл и ги  
учун  б у гу н ги  авл о д  то та л и та р  ту зу м н и н г м о ҳи я ти  ни м а д а  э ка н и н и  яхш и  б и л м о ғи  ке р а к.

Э ъ ти б о р и н ги зга  ҳа во л а  қи л и н а ё тга н  м а зку р  а са р  «Смена» ж у р н а л и н и н г 1990  й и л  и ю л  со н и д а н  о л и н га н .
С и зга  м а ъ л ум ки , « Ў зб е ки сто н  а д а б и ё ти  ва санъ ати»  га зе та с и  б и р  неча  й и л л а р д а н  б е р и  ста л и н ч а  қа та ғо н  

қу р б о н л а р и  — а д и б л а р , с и ё с и й  а р б о б л а р , о д д и й  и н с о н л а р  ҳ а қи д а  м у тта с и л  м а те р и а л л а р  э ъ л о н  қи л и б  
ке л а ё т и р . Я қи н д а  а й н и  ш у  м а в з у д а  « М а н гу  л а ҳза »  р у к н и н и  о ч и б , ф и л о л о ги я  ф а н л а р и  д о к т о р и  Н а и м  
К а р и м о в н и н г ҳуж ж а тл и  м а қо л а л а р и н и  б е р и б  ке л а я п м и з . М а зку р  ч и қи ш л а р  га зе тх о н л а р д а  ка тта  қи з и қ и ш  
у й ғо тм о кд а . А то қл и  а д а б и ё тш ун о с  о л и м и м и з  О зод  Ш а р а ф и д д и но в  то м о н и д а н  та қд и м  э ти л га н  қу й и д а ги  а са р  
ҳа м  а й н и  ш у  м а в зуд а . Б у  ка б и  ч и қи ш л а р и м и зд а н  кў зл а н га н  м а қс а д  э са  я қи н  ўтм и ш и м и зн и  те р а н р о қ б и л и ш , 
с о б и қ  то та л и та р  ту зу м  о қи б а тл а р и д а н  ч у қу р р о қ  ха б а р д о р  б ўл и ш , И с ти қл о л н и н г қа д р -қи м м а ти н и , д е м о кр а ти к  
қа д р и я тл а р  у с ти в о р л и ги н и  ю р а кд а н  ҳ и с  э ти ш д и р .

ТАҲРИРИЯТ

иши билан богладй.
— Сиз ўйлайсизки, бу анча аввал бўлган, бугунги кунга 

даҳли йўқ. С изнинг хатойингиз ана шунда. М уҳим иш ни 
номуҳимидан ажрата олмайсиз. Рютин нимага эриш моқчи 
б ў л га н  э д и ? У к о л х о з -с о в х о з л а р н и  т у га т и б , е р н и  
деҳқонларга бермоқчи бўлганди. Ва, албатта, Сталинни бар- 
тараф қилмоқни ўйлаганди. Гўё С талинсиз Совет ҳокимия- 
тининг куни ўтиши мумкиндек. У ўша йилнинг ўзидаёқ, 1932 
йилда отиб таш ланиш и керак эди, сиз эса ҳеч нарса қил- 
ганингиз йўқ.

— Буйруқ бўлгани йўқ эди, Иосиф Виссарионович.
— Н К В Д нинг бош лиги  баъзан б уй р уқси з  ҳам ҳаракат 

қилм оги керак. Хуллас, сиз зим м ангизга  юклатилган вази- 
фаларни эплаёлмадингиз. Мен ўрнингизга Ежовни тайинла- 
д и м , агарда у ҳам шуни эплаёлмаса, унинг ҳам суробини 
тўгрилаб қўямиз. Тушунарлими?

Йўқ, бу гапларни Ягода бутунлай тушунмади. Ягода унга 
иш онмаётганини Сталин кўриб турарди. Бу унинг гаш ини 
келтирди. У стол ёнига  борди, стол устида очиқ турган 
аллақандай китобчани олиб тез-тез варақлай бошлади.

— Нима деб ўйлайсиз — сиз яхши одам м исиз ёки ёмон 
одам м исиз? — деб сўради у.

— Билмадим, Иосиф  Виссарионович. Ҳар қалай, тузук 
одам эмасдирман...

— Д ем ак, ёмон одам сиз? Ундай бўлса, манави гапни 
эш итиб кўринг-чи! «Яхши одам довдир бўлса ҳам, барибир, 
яхш и одам , ёмон одам эса, албатта, ақлли , заковатли  
бўлмоги керак», деб ўқиди у китобчадан.

— Қизиқ, — деб жилмайиш га уринди Ягода.
— Қизиқгина  эмас, балки ю з ф оиз тўгри гаплар. Буни 

ким ёзганини биласизми? М аксим Горький. Машҳур «Тубан- 
ликда» деган пьесасида. Бу пьесани бир юзу ўн мамлакат- 
да қўйиш ган. Горький даҳо ёзувчи эди, аммо одам сиф а- 
тида жуда бефаҳм эди. Нима, сиз бунга қўш илмайсизми? 
Агар у бефаҳм бўлмаганда, мени хорижга кетиш имга ижо- 
зат бериш ади деб иш онм ас эди. • Мен уни нега хорижга 
жўнатар эканман? М енга қарш и таргиботини бутун жаҳон 
миқёсида авж олдирм оги учунми? Нима, сиз рози эмасми- 
сиз?

— Мен ҳеч нарса деганим  йўқ...
— Ҳеч нарса  д е м а й , тў гр и  қи л а с и з . С из ун га  қо зи  

булолмайсиз. Сиз унинг тирногига  ҳам арзим айсиз. Тентак 
одамлар ҳам ҳер хил булади. Бупти, кетаверинг. Қани, те- 
мир йуллар халқ ком иссари бўлиб ишлаб курингчи, кейин 
кўрарм из. Эҳтимол, сизбоп  бирон тузукроқ жой топилиб 
қолар...

Ягода бунга иш онмасди. Унинг бош ига туш ган фалокат 
яна ш униси билан даҳшатли эдики, Ягода Сталин нега уни 
иш дан олиб  та ш л а га н и н и нг та ги га  етолм ай хуноб эди. 
Лубянкада камерада утирганида ҳам Ягода ҳ&мон буни ту~
ш униб етмаганди.

Нима сабабдан қамалгани унинг учун аён эди. Бу воқеа 
руй берган кезларда Сталин сал-пал кўзга  кўринган чекис- 
тларнинг ҳаммасидйн қутулиб олиш га аҳд қилган эди. Ф ақат 
Ежовгина бундан мустасно эди. Л екин кейинчалик унинг 
ўрнига Берияни олиб, ўзини улдириб ю бориш га ҳам буй- 
руқ беравериш и мумкин эди.

Я года  б и л а н  б и р га  у н и н г  с о б и қ  м уо в и н и  А гр а н о в , 
НКВДдаги ҳамма бўлимларнинг бошлиқлари, терговчилар ва 
яна анча мунча чекистлар  ҳам қам оққа  олинган эдилар, 
Уларнинг баъзи бирлари лагерларга тушди, лекин купчилиги 
шу ерда — Лубянка ертулаларининг узида соб иқ ҳамкас- 
блари ва тобеинлари томонидан у дунёга жўнатилди. Ф ақат 
Ягоданинг ўзигина мана шу «зодагонлар» камерасига тиқиб

Озод ШАРАФИДДИНОВ таржимаси
(Д а во м и  ке л гу с и  со н д а ).

Ўзбекистон Ёзувчилар уюшмаси ва Адабиёт жамғармаси 
ёзувчи Фарҳод Мусажоновга рафиқаси

Мамлакат МУСАЖОНОВА 
вафоти муносабати билан чуқур таъзия изҳор этади.

Ўзбекистон Ёзувчилар уюшмаси ва Адабиёт жамғармаси 
уюшма аъзоси Вафо Файзуллога укаси

Курбон ФАИЗУЛЛАЕВнинг 
б евақт ваф оти м уносабати билан чуқур хам дардлик 
билдиради.

Чилонзор тумани Маданият ишлари бўлими ва касаба 
уюшмрси жамоаси бўлим марказлашган кутубхона тизими 
директори Л.А.Никашкинага отаси

Анатолий Фёдорович НИКАШКИН
вафоти муносабати билан чуқур таъзия изҳор этади.

МУАССИСЛАР: ЎЗБККИСТОН 
РЕСПУБЛИКАСИ МАДАНИЯТ 

ИШЛАРИ ВАЗИРЛИГИ, 
ЎЗБЕКИСГОИ КЗУВЧИЛАР

УЮ ШМАСИ  
*  # *

НОШИР: ЎЗБ1КИСТОИ  
РЕСПУБЛИКАСИ «ШАРҚ»

НАШРИР.Т-МАТКАА
КОНЦЬРНИ

Редакцинги келган қўлёшалар таҳлил >тилмаш)и на муаллифларга 
қайтарилмай<)и. Муаллифлар фикри таҳриринт нуқтаи наларидан

фарқланиши мумкин.
Пинбатчи муҳаррир —  !*устам МУСУРМОИ

«Ш ар ц » к аш р и ёт-и в тбй я  к он ц ер н и  б о с м а х о я а с и ,  
М аиаялш  Т ош кеи т ш аҳр и , «В ую к  Турол »  к ўч аси , 4 1 -у й

Босишга топшириш вақти—21 .00. Босишга топширилди 21.40

ЖУМА
КУНЛАРИ
ЧИҚАДИ

\ |

СОГУВДА
НАРХИ
ЭРКИН

Л7ВРК15ТОК 
АОАВ1УОТ1 У А  8АМАТ1

*мп

ва САИЪЛТИ
муҳаррир

А ҳ м а д ж о н

М анжлимип Топшенг — 700083, Мигйуогчилар кўчаси, 32
Қабулхона — 133-52-91

Танқш) ва адабиётшушнлик, Н аш -паср  бўлими: 136-56-50
синьит бўлимлари: 136-56-48 Иж тимоий бўлим: 136-55-78 Рўйхагдан утиш гартиби N(1 24 Буюртма Г. — 0904 Ҳажми — 3 босма 

табок, Гаэета 1ВМ компютерида терилди ва саҳифаланди, Нашр куосаткичи —
222. Ташкилотлар учум -  223 1 2  3 4 5 6 саткичи Тиражи -8840

I


